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KIRISH 

Bugungi kunda respublikamizdagi barcha ta’lim maskanlarida ta’lim 

jarayonini takomillashtirish uchun o’quv jarayoni samaradorligini oshirish eng 

muhim vazifalardan biridir. O’qituvchining dars jarayonida o’quvchilarga bergan 

bilimlari yig’indisini laboratoriya mashg’ulotlarida qo’llash uning amaldagi 

tadbig’idir.  

Hozirgi kunda butun dunyoda axborot texnologiyalar sohasi jadallik bilan 

rivojlanayotgan bir davrda yurtimizda ham bu sohada salmoqli ishlar olib borilmoqda. 

Prezidentimiz farmoni bilan ta’lim tizimida aniq va tabiiy fanlarni rivojlantirishga 

katta e’tibor qaratilyapti. Sir emaski, respublikamiz hududida ta’lim, asosan, nazariy 

ta’lim texnologiyalari asosida olib boriladi. O‘quvchilar tomonidan o‘zlashtirilgan 

bilimlarning amalda samarali qo‘llanishi uchun nazariy bilimlar amaliy ko‘nikmalar 

bilan mustahkamlanishi maqsadga muvofiq. 
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Amaliyot davrida, ayniqsa, o‘quv jarayonida o‘quvchilar tomonidan o‘qish va 

amaliy ko‘nikmalarni egallash samaradorlinini pasaytiradigan qator omillar mavjud:  

• olingan nazariy bilimlarni amaliy mustahkamlashda qo‘llanuvchi qurilma, 

material va boshqa vositalar qimmat, kamyob bo‘lganligi yoki boshqa sabablarga 

ko‘ra yetarli darajada emas;  

• tabiiy fanlarda, ayniqsa, fizika, kimyo fanlarida o‘rganilayotgan 

jarayonlarning o‘tkinchilik koeffitsienti shunchalik katta bo‘lishi mumkinki, o‘quvchi 

sodir bo‘layotgan o‘zgarishlarni kuzatish va tushunishga ulgurmaydi;  

• real sharoitda laboratoriya ishlarini bajarish sog‘liq uchun zararli bo‘lishi 

mumkin. Shu nuqtai nazardan, amaliyot va laboratoriya mashg‘ulotlarini, o‘quv-

tajriba jarayonlarini tashkillashda virtual laboratoriyalar imkoniyatlaridan keng 

foydalanish yuqorida keltirilgan masalalarga ma’lum darajada yechim topish 

imkonini beradi. 

Shu bois o’quv jarayonini takomillashtirishda virtual laboratoriyalardan, 

virtual demonstratsiyalardan foydalanish va o’quv jarayonining samaradorligini 

oshirish sohasida uslubiy ishlanmalarni yaratish va ularni ta’lim jarayoniga tadbiq 

etish dolzarb masala hisoblanadi.  

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Virtual laboratoriyalar-bu ta'lim texnologiyasidagi yangiliklardan biri bo'lgan 

dastur, chunki u haqiqiy voqelikni almashtirish va modellashtirishga qodir. Talaba bu 

voqelikda o'z his-tuyg'ulari va ba'zi yordamchi qurilmalardan foydalanish orqali 

o'zaro ta'sir qiladi va ishtirok etadi.  Virtual-bu haqiqiy laboratoriyalarni taqlid 

qiladigan laboratoriyalar, ular orqali talaba laboratoriya tajribalarini masofadan turib 

o'tkazishi mumkin.(1)   

Bunday laboratoriyalarning avzalliklari:  

-  tajribalar uchun zarur bo'lgan qurilmalarning etishmasligini qoplaydi ; 

- cheklangan amaliyot vaqtining mavjudligi ;  

-laboratoriyalar sonining yetishmasligi  tufayli erishish qiyin bo'lgan virtual 

tajribalar bilan kurs g'oyalarining aksariyatini qamrab olishi mumkin.  
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Virtual laboratoriyalar tabiiy fanlar doirasida  kerakli eksperimental o'rganish 

tajribasini taklif qilish uchun kurashayotgan ta'lim muassasalari duch keladigan 

muammolarga javob sifatida qabul qilindi.  Laboratoriya xonalarini tashkil qilish ko'p 

vaqt, xarajatlarni, shuningdek xavfsizlik va mehnatni muhofaza qilish qoidalariga 

rioya qilishni talab qiladi. Bundan tashqari, talabalar haqiqiy laboratoriya 

mashg'ulotlarida qatnasha olmasalar, ular mashq qilish uchun ikkinchi imkoniyatga 

ega bo'lmasliklari mumkin.  

Ilmiy laboratoriyalarda tajribalar o'tkazish talabalarni xavf ostiga qo'yishi 

mumkin, ayniqsa kimyoviy reagentlar yoki hayvonlar namunalaridan foydalanishni 

o'z ichiga oladi. Ilmiy laboratoriyalarda tajriba o'tkazishda yuzaga kelishi mumkin 

bo'lgan ba'zi baxtsiz hodisalar kuyish, elektr toki urishi, gaz oqishi, salbiy kimyoviy 

reaktsiyalar va infektsiyalardir . Demak,  Biologiya kabi fanini o'qitish uchun axborot-

kommunikatsiya texnologiyalaridan (AKT) foydalanishni birlashtirish yaxshi 

boshlanishdir, chunki bu fan laboratoriyada juda ko'p amaliy ishlarni o'z ichiga oladi. 

 Garchi tajriba o'tkazishda amaliy mashg'ulotlar talabalar uchun 

laboratoriyada berilgan vazifani bajarish uchun o'tishi juda muhim deb hisoblansa-da, 

kompyuterlardan o'quv materiallari, shu jumladan veb-saytlar, o'quv qo'llanmalari va 

qayta ko'rib chiqish uchun kompyuter o'quv paketlari, virtual ekskursiyalar va virtual 

laboratoriyalar (VL) shuningdek, talabalarga o'quv materiallari sifatida foydalanishga 

imkon beradi. laboratoriyada mavjud bo'lmagan tadbirlarda ishtirok eting. VL 

arzonroq, osonroq va o'quv jarayonida talabalar e'tiborini jalb qila oladigan yangi 

o'qitish strategiyasi hisoblanadi. Ma'lum qilinishicha, bir nechta biologiya 

o'qituvchilari laboratoriya ishlarida AKTdan foydalanadilar, bu fanni o'qitishning 

asosi sifatida tan olingan.   

Shu bilan birga, ko'plab tadqiqotlar, shuningdek, vakillik o'quv materiallari 

uchun oddiy shakllar o'qitish uchun samarali emasligini isbotladi . Boshqa tomondan, 

fanni o'qitish uchun virtual o'rganishda ishlatiladigan stsenariylar samarali ekanligini 

isbotladi . Fan mavzularining tajribalarini o'tkazishda aniq mavzularga asoslangan 

stsenariylardan foydalanishni birlashtirib, bu talabalarga o'rganilgan mavzularni 
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yanada mazmunli tushunishga yordam beradi. Bu ularning haqiqiy stsenariylarni 

o'rganilgan mavzular bilan bog'lashi mumkinligi bilan bog'liq.  

Kontekst, simulyatsiya, vizual va audio orqali virtual laboratoriya muhitida 

ssenariylar orqali haqiqiy vaziyatlarni taqlid qiladigan o'qitish strategiyalari ko'proq 

ijodiy talabalarni yaratishi kutilmoqda . Demak, ssenariyga asoslangan ta'lim 

yondashuvi va virtual laboratoriya simulyatsiyalarining kombinatsiyasi talabalarni 

murakkab va murakkab asboblardan foydalanishni o'z ichiga olgan holda o'qitishda 

samarali vositadir. Ssenariyga asoslangan ta'lim yondashuvida ham to'qima 

madaniyati markaziga sayohat kabi virtual sayohatlar talabalarga haqiqiy saytga 

tashrif buyurishdan oldin mavzu bo'yicha g'oyalar va ko'nikmalarni rivojlantirishga 

yordam beradi. 

XULOSA  

Shunday qilib , virtual laboratoriya mashg’ulotlari  maktabda shu bilan birga 

oliy o‘quv yurtlarda biologiyani o'rganishda samarali yordamchi vosita sifatida 

foydalaniladi. Zamonaviy darsga axborot texnologiyalarini joriy etish sifatni oshiradi, 

talabalarning bilimlari, darslarning sifati mavzuga qiziqishning paydo bo'lishiga 

yordam beradi.  
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